



هشدار پیامکی «عدم رعایت فاصله طولی» به ۵۲ هزار راننده

رئیس پلیس راه راهور فراجا با اشاره به اجرای طرح پایش سرعت و فاصله طولی خودروها از ۱۰ بهمن گفت: در راستای کنترل این تخلف در پنج روز نخست اجرای این طرح، بیش از ۵۲ هزار پیامک هشدار به رانندگان متخلف ارسال شده‌است.

به گزارش «جوان»، سرهنگ احمد کریمی اسد با تأکید بر اینکه عدم رعایت فاصله طولی یکی از عوامل اصلی بروز تصادفات در معابر برون‌شهری است، گفت: ۲۵ تا ۳۰ درصد تصادفات برون‌شهری ناشی از عدم رعایت فاصله طولی و تخطی از سرعت مطمئنه است. این تخلفات علاوه بر تصادفات چندسایه‌ای، موجب انسداد معابر و افزایش ترافیک شده و رفتارهایی مانند پر کردن فاصله طولی توسط برخی رانندگان، مشکلات ترافیکی را تشدید می‌کند. این رفتارها به‌عنوان ناهنجاری ترافیکی شناخته‌شده و نیازمند مدیریت و اصلاح است. رئیس پلیس راه راهور فراجا گفت: پلیس با تحلیل آمار تصادفات، تصمیم به کنترل جدی این تخلف گرفته است. در گذشته به دلیل نبود تجهیزات شناسایی، امکان ثبت و اعمال قانون برای این تخلف محدود بود و تنها پس از وقوع تصادف اقدامات قانونی انجام می‌شد، اما اکنون پلیس با استفاده از تجهیزات جدید و راه سال پیامک‌های هشدار، گام‌های مؤثری در این زمینه برداشته است. البته در حال حاضر پیامک‌ها جنبه هشداردهنده دارند و هدف از ارسال آنها، آگهاسازی رانندگان از خطرات این تخلف است و از فروردین ماه سال آینده، رانندگانی که فاصله طولی را رعایت نکنند، جریمه خواهند شد.

سرهنگ کریمی اسد از رانندگان خواست که برای رعایت فاصله طولی از قاعده دو ثانیه استفاده کنند. یعنی وقتی یک وسیله نقلیه از یک شاخص ثابت مانند تیر چراغ برق یا پایه تابلو عبور می‌کند، خودروی پشتی باید با تأخیر حداقل دو ثانیه به همان نقطه برسد. یکی دیگر از روش‌ها محاسبه بر اساس سرعت خودرو است. سرعت خودرو (بر حسب کیلومتر بر ساعت) را بر ۱۰ تقسیم و عدد حاصل را در خودش ضرب کنید. به عنوان مثال، در سرعت ۷۰ کیلومتر بر ساعت، فاصله ایمن ۴۹ متر است.

بی احتیاطی خودروی شوتی ۸ کشته به جای گذاشت

تصادف مرگبار خودروی پژو ۴۰۵ با یک دستگاه خودرو تیبا در اتوبان غدیر هشت کشته به جای گذاشت. به گزارش ایسنا، این حادثه بین‌هشت ساعت شامگاه یک‌شنبه چهاردهم بهمن بین یک دستگاه پژو ۴۰۵ و یک دستگاه خودرو تیبا در اتوبان غدیر بعد از عوارضی سهوا رخ داد.

سرهنگ بهروز خانیور، رئیس عملیات ویژه پلیس راه راهور فراجا اعلام کرد: ساعت ۱۹:۵۰ امشب، یک دستگاه خودروی سواری پژو ۴۰۵ که به عنوان خودروی شوتی شناخته می‌شود، در حال حرکت از عوارضی قطعه ۳ به سمت اتوبان خلیج فارس بود که به‌طور ناگهانی اقدام به دور زدن خلاف جهت کرد. وی افزود: این اقدام خطرناک منجر به برخورد مستقیم این خودرو با یک دستگاه سواری ساینا شد. رئیس عملیات ویژه پلیس راه راهور فراجا ادامه داد: شدت بر خورد به حدی بود که هر دو خودرو دچار حریق شدند. متأسفانه در این حادثه تلخ، هشت نفر شامل سرنشینان خودروی ساینا (چهار بزرگسال و دو کودک) و سرنشین خودروی پژو ۴۰۵ جان باختند. سرهنگ خانیور گفت: علت این حادثه را بی‌مبالایی راننده خودروی پژو ۴۰۵ به دلیل حرکت خلاف جهت در اتوبان غدیر است.

داماد هفت تیر کش خون به پا کرد

مردی در شهرستان همدان بعداز قتل چهار عضو خانواده همسرش با اسلحه کمری خودکشی کرد.
ساعت ۲۳ شامگاه یک‌شنبه،مأموران پلیس آگاهی همدان از حادثه تیراندازی مرگبار در شهر جورق‌سای باخبر و در محل حاضر شدند. بررسی‌ها نشان داد حادثه تیراندازی در ساختمانی مسکونی رقم خورده و عامل جنایت هم از محل متواری شده‌است. همزمان با حضور بازپرس جنایی در محل مشخص شد مادر خانواده، که دخترش به دلیل جرات ناشی از اصابت گلوله جان باخته‌اند و پسر خانواده هم که مجروح شده بودی به مرکز درمانی منتقل شد. همزمان با انتقال اجساد به پزشکی قانونی، تحقیقات برای بازداشت عامل جنایت به جریان افتاد. خیلی زود مشخص شد جنایت از سوی داماد خانواده رقم خورده است، بنابراین مأموران پلیس بری از بازداشت متهم وارد عمل شدند. ساعتی بعد وقتی مأموران قدم به خانه متهم گذاشتند با پیکی‌بی جان او در حالی که با شلیک گلوله خودکشی کرده بود، مواجه شدند. از این‌رو بازپرس در محل حاضر و جسد قاتل هم به پزشکی قانونی منتقل شد. درحالی که بررسی‌های بیشتر در جریان بود از بیمارستان خبر رسید پسر خانواده هم در بیمارستان به دلیل شدت جراحت فوت شده است. عباس نجفی، دادستان همدان گفت: بررسی‌ها در این باره نشان داده است عامل جنایت مهر ماهه امسال به اتهام نگهداری ۵۰۰ گرم ماده مخدر شیشه‌دستگیر و روانه زندان شده‌است. متهم در جریان تحقیقات مدعی می‌شود ماده مخدر توسط همسرش در خانه جاسازی شده که همسر وی هم بازداشت و تحت بازجویی قرار می‌گیرد، اما بعداز دو ماه با صدور منع تعقیب آزاد می‌شود. دادستان همدان ادامه داد: داماد خانواده برای انتقام از همسرش شب حادثه خودرا به خانه پدرنش می‌رساند و با شلیک گلوله حادثه مرگبار را رقم می‌زند و نیم ساعت بعد هم در خانه خودش خودکشی می‌کند. دادستان همدان همچنین گفت که در جریان این حادثه، عروس خانواده هم مجروح و تحت درمان قرار دارد. بررسی‌های پلیس در این باره جریان دارد.

حسین فصیحی

پرونده قتل نازگل، دختر بیچه هفت ساله اصفهانی بدون هیچ تغییری در روند رسیدگی همچنان در دادسرای امور جنایی اصفهان جریان دارد. به دنبال انتشار خبرهایی درباره انتساب چنانی به اتباع بیگانه، پلیس اصفهان بار دیگر بخشی از موضوع مطرح شده در پرونده را تکرار کرد.

۱۸ اسفندماه سال گذشته بود که اعضای خانواده دختر بیچه هفت ساله به نام المیرا زارع معروف به نازگل هم شدن او را به پلیس خبر دادند. پدر بزرگ نازگل گفت: من اهل روستای دهکرم هستم و دخترم همراه نوهام نازگل در روستای برسپان زندگی می‌کند. وقتی نازگل چهار ماهه بود پدرش را به دلیل بیماری از دست داد. آنها عمدتاً در پایان هفته به خانه من می‌آیند تا نازگل با نوه‌های دیگر بازی کند. او درباره کم شدن نازگل هم گفت: صبح روز جمعه همراه یکی از بستگانم برای انجام کاری خانه را ترک کردم. وقتی از خانه بیرون می‌رفتم نازگل داشت به تنهایی در حیاط خانه بازی می‌کرد. ساعتی بعد دخترم تماس گرفت و سراغ نازگل را گرفت، اما نازگل همراه من نبود. بعد از آن همراه اعضای خانواده دنبال نازگل گشتیم، ولی او پیدا نکردیم. وقتی خبر کم شدن نازگل در فضای مجازی دست به دست‌شاهالی روستا و روستاهای اطراف پای کار آمدند و صحرا و بیابان‌های اطراف را جست‌وجو کردیم، اما انگار نازگل آب شده و به زمین فرو رفته بود. همزمان به اداره پلیس آمدم تا درخواست کمک کنم. با مطرح شدن شکایت، بررسی‌های پلیس آگاهی در این باره به جریان افتاد. بررسی‌های میدانی نشان داد که هیچ کدام از محله‌های روستا



به دور بین مدار بسته مجهز نیستند و ادامه تحقیقات در این باره هم با بن‌بست مواجه شد. یک ماه بعد از حادثه، مأموران پلیس این‌بار همراه سگ‌های زنده‌یاب وارد خانه پدر بزرگ نازگل شدند. آنها بعد از جست‌وجو قدم به محوطه‌ای در همان نزدیکی گذاشتند و کنار بقایای آتشی که فروکش کرده بود شروع به پارس کردن کردند. مأموران با حضور در محل، بقایای استخوان‌های بالاته انسانی را که در حال سوختن بود، مشاهده و آن را به پزشکی قانونی منتقل کردند. بررسی‌ها حکایت از این داشت که بقای جسد سوخته از محل دیگری به اینجا منتقل و سوزانده شده است. در شاخه دیگری از بررسی‌ها و در حالی که پزشکی قانونی تأیید کرد بقایای جسد کشف شده متعلق به نازگل است، مادر، دو دایی و پدر بزرگ نازگل به اتهام قتل بازداشت شدند و در ادامه بررسی‌ها پدر بزرگ و یکی از دایی‌های نازگل با

تغییری در پرونده قتل نازگل رقم نخورده است

سپردن وثیقه آزاد شدند، اما مادر و دومین دایی نازگل همچنان در بازداشت به سر می‌برند. با گذشت حدود یک سال از قتل نازگل چندی قبل خبری به سرعت در شبکه‌های اجتماعی دست به دست شد که براساس آن اعلام شده بود نازگل به دست گروهی از اتباع بیگانه به قتل رسیده است. با انتشار گسترده خبر در شبکه‌های اجتماعی، پلیس اصفهان برای جلوگیری از انتشار بیشتر خبر در واکنش به آن انتساب قتل از سوی اتباع را تکذیب کرد. سردار محمد رضا هاشمی، جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان اعلام کرد مادر و دایی نازگل به اتهام قتل بازداشت شده و به جرمشان اعتراف کرده‌اند و در اختیار مرجع قضایی قرار دارند و ارتکاب قتل از سوی اتباع اثبات نشده است. انتشار خبر قتل نازگل، اولین قتل صورت گرفته علیه کودکان نیست. کمتر از دو ماه از کم شدن نازگل گذشته بود که خبر رسید دینا آزمدنش، دختر بیچه ۱۱ ساله در اصفهان هم شده است. گمانه‌زنی‌های اولیه حکایت از آن داشت که جنایت سریالی علیه کودکان در اصفهان به راه افتاده است، اما مأموران پلیس خیلی زود عمل قتل را که مادر دینا بود، شناسایی و بازداشت کردند. متهم گفت که دینا به بیماری اوتیسم مبتلا بود و در جریان مراقبت از او با پدرش اختلاف داشت. متهم مدعی بود وقتی از این کار خسته شده طفل را به باغی در اطراف شهر برده او را به طرز دلخراش و ضربات چاقو به قتل رسانده است. روشن است که پلیس در کشف دومین حادثه خیلی زود موفق عمل کرده و با ارائه جزئیات و انگیزه مرتکب از بروز گمانه‌زنی‌های بیشتر جلوگیری کرده. اما جای پرسش است که چرا انگیزه قتل نازگل همچنان پنهان نگه داشته شده است.

بخشش قاتل به شرط آزادی ۱۰ زندانی مالی

اتراف تهران داشت و بعد از فوتش همه آنها به من و برادر ارث رسید. یکی از زمین‌هایی که به من و برادر ارث رسیده، زمین هزار متری است که حادثه خونین در آنجا رخ داد. در زمین هزار متری از زمین‌های مرغوبی است که من تصمیم داشتم روی آن کار واز آن درآمد کسب کنم، اما برادرم اصرار داشت زمین را بفروشم، ما سر همین موضوع با هم اختلاف پیدا کردیم و چندبار هم مشاجره لفظی داشتم و به نتیجه‌ای هم نرسیدیم. اختلافات و درگیری‌های ما روز به روز بیشتر می‌شد تا اینکه روز حادثه همراه پسر من مزرعه رفتیم تا با برادرم صحبت کنم. دقایقی با هم درباره اختلافمان حرف زدیم، اما صحبت‌های ما به مشاجره لفظی رسید و درگیر شدیم. در درگیری پسر من دست پسر برادرم به نام شاهرخ زخمی شد و در بیمارستان فوت کرد.»

غلامرضا مسکنی

مرد جوانی که ۱۶ سال قبل در یک درگیری پسر عموش را به قتل رسیده بود با اقدام خداپسندانه اولیای دم بخشیده شد. اولیای دم اعلام کردند به احترام اعیاد شعبانیه و به شرط اینکه خانواده او ۱۰ زندانی مالی را آزاد کنند، قاتل را می‌بخشند.

یکی از روزهای آبان‌ماه ۱۳۸۷، اهالی روستایی در اطراف تهران در مأموران پلیس خبر دادند چند مرد در یکی از مزارع اطراف روستا درگیری خونینی را رقم زده‌اند. با اعلام این خبر، تیمی از مأموران راهی محل حادثه شدند و دریافتند چند مرد میانسال و جوان در مزرعه بزرگی با هم درگیر شده‌اند و در جریان آن یکی از آنها زخمی و برای درمان به بیمارستان منتقل شده است.

پسر عمو

بدین ترتیب مأموران پلیس برای بررسی حادثه به بیمارستان رفتند و مشخص شد در حادثه درگیری، پسر ۲۲ ساله‌ای به نام محمد از ناحیه سر زخمی شده و در اتاق عمل تحت درمان است. درحالی‌که تحقیقات درباره این حادثه ادامه داشت، تیم پزشکی اعلام کرد تلاش برای نجات جان پسر جوان نتیجه‌ای نداشته و وی بر اثر ضربه سختی که به سرش وارد شده، فوت کرده است. با اعلام قتل پسر جوان، پرونده روی میز بازپرس جنایی قرار گرفت و تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی برای تحقیقات وارد عمل شدند. بررسی‌ها نشان داد روز حادثه مقتول و پدرش با عموش درگیر می‌شوند که پسر عموش به طرقداری از پدرش با میله آهنی ضربه‌ای به سر محمد می‌زند و باعث مرگ او می‌شود.

اختلاف ملکی

تیم جنایی در نخستین گام در بیمارستان از پدر مقتول تحقیق کردند. وی در توضیح ماجرا گفت: «کارمان کشاورزی است و چند سالی می‌شود که روی زمین‌های کشاورزی‌مان در اطراف تهران مشغول به کاریم و در همان حوالی هم زندگی می‌کنیم. پدرم ملک و املاک زیادی در

آزمین بینا

در درگیری خونین دو اتباع در ساختمان در حال ساختی در بوهمین به مرگ یکی از آنها پایان یافت. بررسی‌ها حکایت از آن دارد قاتل فراری ادعا کرده مقتول اموال او را سرقت کرده‌است.

ساعت ۱۰ صبح دیروز دوشنبه پانزدهم بهمن ماه مأموران کلانتری ۱۳۴ شهرک غرب تلفنی به قاضی محسن اختیاری، بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران خبر دادند پسر جوان زخمی پس از انتقال به بیمارستانی در یکی از خیابان‌های شمالی شهر به کام مرگ رفته است.

کارگر ساختمانی

با اعلام این خبر، بازپرس جنایی همرا تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی و عوامل تشخیص هویت راهی بیمارستان شدند. تیم جنایی در بیمارستان با جسد پسر ۲۵ ساله اتباعی به نام نصیر روبه‌رو شدند که با ضربات متعدد چاقو

به قتل رسیده بود.

بررسی‌ها نشان داد مقتول کارگر ساختمانی است و دو روز قبل در ساختمان نیمه کاره‌ای در شهر بوهمین درگیری با مرد جوانی زخمی و برای درمان به بیمارستان منتقل می‌شود.



صاحب کار مقتول به مأموران گفت: «نصیر از یک سال قبل برای من کارگری می‌کرد. روز حادثه به من خبر دادند وی با یکی از هم ولایتی‌هایش که او کارگر ساختمان بود، درگیری زخمی شده که او را به بیمارستان همان محل منتقل کردیم. پزشکان

بررسی‌ها و گفته‌های شاهدان عینی حکایت از آن داشت مقتول در درگیری با مرد ۴۰ ساله‌ای به نام بشیر به قتل رسیده و قاتل هم پس از حادثه از محل گریخته است. یکی از شاهدان حادثه به مأموران گفت: «نصیر یک سال قبل به ایران آمد و در این ساختمان مشغول به کار شد. در این مدت او با همه خوب بود و مشکلی نداشت تا اینکه چند روز قبل بشیر از افغانستان به ایران آمد و در محل کار ما مشغول به کار شد. یکی دو روز از آمدن بشیر نگذشته بود که من متوجه شدم این دو نفر با هم اختلاف پیدا کرده‌اند. وقتی سؤال کردم بشیر ادعا کرد همراه خودش مقداری

۱۴ یادداشت

دردمعیش



حسین فصیحی

دبیر گروه حوادث

بودن و نبودن برخی مدیران چه توفیری دارد، وقتی گرانی پایش را روی پدال گاز گذاشته و بی کله جلو می‌رود. این پرسشی است که حقیقتاً در بدنه اجتماعی مطرح است که اگر مسئولان سر کار نباشند، وضع که از این بدتر نمی‌شود، بنابراین بودن و نبودن‌شان چه توفیری دارد وقتی به ازای هر پلکی که می‌زنیم، قیمت‌ها مدام بالاتر می‌رود. بالا رفتن قیمت‌ها سرمایه‌داران را پولدار تر می‌کند، اما بدنه اجتماعی، جایی است که ما در آن تنفس می‌کنیم و مدام فقیرتر می‌شویم. جایی که مردم وارد داروخانه می‌شوند، اما پول تهیه دارو را ندارند. وقتی در صف نان می‌ایستیم حقیقتاً نانیم قیمت نان همان است که در وعده قبل خریده بودیم یا قیمتش چرب‌تر شده‌است و این قصه بر غصه‌ای است که ورد زبان همه‌مان شده‌است. بدنه اجتماعی جایی است که روان‌های مردم خسته و آسیب دیده است و این آسیب‌ها یا به صورت بیماری یا به صورت خشونت در خانه، کوچه و خیابان‌ها دیگران آسیب می‌رساند. جامعه ما خشن‌تر شده‌است و با حرف یا به صورت بیماری اوتیسم مبتلا بود و در جریان مراقبت از او با پدرش اختلاف داشت. متهم مدعی بود وقتی از این کار خسته شده طفل را به باغی در اطراف شهر برده او را به طرز دلخراش و ضربات چاقو به قتل رسانده است. روشن است که پلیس در کشف دومین حادثه خیلی زود موفق عمل کرده و با ارائه جزئیات و انگیزه مرتکب از بروز گمانه‌زنی‌های بیشتر جلوگیری کرده. اما جای پرسش است که چرا عشق شکل می‌گیرد، چرا نمی‌توانند با عشق ادامه پیدا کنند؟ یکی از دلایل این است که هنر‌های زندگی کمرشکن است. خیلی از آنهایی که به زندگی ادامه می‌دهند، در حال تحمل کردن زندگی هستند. عمده ریشه‌های طلاق یا خیانت است با معیشت و بسیاری از خیانت‌هایی هم که در زندگی مشترک صورت می‌گیرد، ریشه در تنگنای معیشت دارد. مردی که مدام درگیر حل معضلات اقتصادی خانواده است نه فرصت دارد برای خودش وقت بگذارد و نه برای زن بی‌نویی که با هزار امید و آرزو قدم به خانه او گذاشته است، برای همین وقتی دخل و خرج زندگی‌ها با هم نمی‌خواند کانون خانواده‌ها سرتر می‌شود و بعد حرف‌های کوچک به مجادله، بعد به مشاجره و سپس به خشونت و در ادامه اگر قتلی صورت نگیرد، به جدایی منجر می‌شود. چند روز قبل خبری منتشر کردیم که برای عامل قتل در فرودگاه امام درخواست قصاص شده‌است. متهم ۱۶ سال کارمند فرودگاه امام بود و ماهانه ۱۸ میلیون تومان دریافت می‌کرد و بارها برای افزایش حقوقش درخواست داده‌بود، اما توجه نمی‌رود، اما مدیر دفتر او را نمی‌پذیرد، بنابراین دست به خشونت می‌زند و مدیر دفتری بی‌گانه را که قرار بود به زودی پدر شود، به قتل می‌رساند و با این رفتار پرخطر، زندگی خودش و خانواده‌اش را هم به تباهی می‌کشاند. روشن است عمده پرونده‌هایی که در عدلیه تشکیل می‌شود و خشونت‌هایی که در جامعه شیوع دارد، ریشه در معیشت مردم دارد؛ معیشتی که ادامه بی‌توجهی به آن سطح از هم‌گسختگی و خشونت را بالاتر می‌برد.



کلاهبرداری ۴۰ میلیاردی از فروشندگان خودرو

مرد فریبکار که در شهرستان آران و بیدگل اصفهان با فریب فروشندگان خودرو ۴۰ میلیارد تومان به جیب زده بود، بازداشت شد.

به گزارش «جوان»، سردار حمید علیقچیان پور، فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: چندی قبل شکایت‌های مشابه درباره کلاهبرداری به شیوه خرید خودرو به مأموران پلیس شهرستان آران و بیدگل گزارش شد. یکی از شاکیان گفت: چندی قبل خودروی سواری‌ام را به قیمت مناسبی فروختم و در قبال آن چک گرفتم. امروز که برای نقد کردن چک به بانک رفتم، متوجه شدم چک بلامحل است و صادر کننده چک کلاهبردار است که شکایت دارم. در حالی که تعداد شکایت‌ها به ۴۰ فقره و میزان کلاهبرداری به ۴۰ میلیارد تومان رسیده‌بود، مأموران پلیس موفق شدند مخفیگاه متهم را در یکی از شهرهای مری شناسایی و او را بازداشت کنند. متهم در بازجویی‌ها به جرمش اعتراف کرد.

بیمارستان وضعیت او را وخیم گزارش دادند و اعلام کردند وی برای ادامه درمان به بیمارستانی در تهران منتقل شود و ما او را منتقل کردیم، اما دو روز بعد فوت کرد.»

سرفت پول

بیمارستان وضعیت او را وخیم گزارش دادند و اعلام کردند وی برای ادامه درمان به بیمارستانی در تهران منتقل شود و ما او را منتقل کردیم، اما دو روز بعد فوت کرد.»
سرفت پول
بررسی‌ها و گفته‌های شاهدان عینی حکایت از آن داشت مقتول در درگیری با مرد ۴۰ ساله‌ای به نام بشیر به قتل رسیده و قاتل هم پس از حادثه از محل گریخته است. یکی از شاهدان حادثه به مأموران گفت: «نصیر یک سال قبل به ایران آمد و در این ساختمان مشغول به کار شد. در این مدت او با همه خوب بود و مشکلی نداشت تا اینکه چند روز قبل بشیر از افغانستان به ایران آمد و در محل کار ما مشغول به کار شد. یکی دو روز از آمدن بشیر نگذشته بود که من متوجه شدم این دو نفر با هم اختلاف پیدا کرده‌اند. وقتی سؤال کردم بشیر ادعا کرد همراه خودش مقداری